
15. Samlet plan for Vesterbro om indsatsen overfor stofmisbrugere på gaden (2010-
70103)

Socialudvalget skal tage stilling til udarbejdelsen af en samlet plan for Vesterbro vedr. indsatsen 
overfor stofmisbrugere på gaden.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

at Socialudvalget godkender, at Socialforvaltningen udarbejder en samlet plan for 1.
Vesterbro om indsatsen overfor stofmisbrugere på gaden med input fra alle 
relevante aktører og

at udgifter på 30.000 kr. til at afholde en faglig konference, hvor arbejdet med en 2.
samlet plan drøftes med alle relevante aktører, finansieres af bevillingsområde 5, 
Stofafhængige, funktion 5.38.45, behandling af stofmisbrugere.

Problemstilling

Mange aktører arbejder med gruppen af stærkt belastede stofmisbrugere, som opholder sig på gaden 
på Indre Vesterbro. Derudover er der naboer, handlende og andre, som oplever gener af de mange 
stofmisbrugere, der opholder sig på gaden, og særligt omkring Dugnads værested i Brune Kødby. 
Socialudvalget bad på mødet d. 5. maj 2010, at Socialforvaltningen arbejder for en øget koordinering 
mellem de mange aktører og om at der udarbejdes en samlet plan for, hvordan man kan 
imødekomme problemerne.

Løsning
Hvis Socialudvalget tiltræder indstillingen, vil Socialforvaltningen igangsætte udarbejdelsen af en 
samlet plan for Vesterbro vedr. indsatsen overfor stofmisbrugere, der opholder sig på gaden. Planen 
vil blive udarbejdet af en arbejdsgruppe i Socialforvaltningen.

Arbejdsgruppen vil indhente input til planen fra alle relevante aktører, der arbejder med målgruppen, 
herunder Københavns Politi, Rådgivningscenter København, Hjemløseenheden under Socialcenter 
København, Mændenes Hjem, Sundhedsteam, Sundhedsrummet, Gadeplansindsatsen, 
Brugerforeningen, Dugnad, Reden, Gadejuristen, Mariatjenesten mfl. Arbejdsgruppen vil derudover 
indhente input vedr. gener fra de naboer og interessenter, der er repræsenterede i følgegruppen. 
Arbejdsgruppen vil også indhente input til planen fra Teknik- og Miljøforvaltningen og Københavns 
Ejendomme under Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Planens indhold vil blive drøftet med alle relevante aktører, fagfolk, politi og politikere på en faglig 
konference, der afholdes i august/ september 2010. På den baggrund skriver Socialforvaltningen et 
udkast til planen færdigt og fremlægger det på et dialogmøde på Vesterbro for alle borgere og øvrige 
interesserede. Socialudvalget vil derefter blive forelagt planen til behandling.

Økonomi

Socialudvalget besluttede d. 5. maj 2010, at Socialforvaltningen skulle udarbejde forslag til 



finansiering inden for udvalgets egen ramme af bl.a. udgifter til en konference for fagfolk, politi og 
politikere på 100.000 kr. Socialforvaltningen har reduceret budgettet fra 100.000 kr. til 30.000 kr. 
Udgifterne til afholdelse af konferencen på 30.000 kr. finansieres af bevillingsområde 5, 
Stofafhængige, funktion 5.38.45, behandling af stofmisbrugere.

Videre proces
Socialudvalget vil blive forelagt udkast til samlet plan for Vesterbro om indsatsen overfor 
stofmisbrugere på gaden.
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